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staten at overtage apotekerne og de nuværende virksomheder til pro- 
duktion af lægemidler. Med henvisning til Kj ær Rasmussens indlæg ud. 
talte ordføreren for forslagsstillerne, Kurt Brauer (SF), i sit afsluttende 
indlæg, at det videregående mål for hans parti også var fri medicin og 
en totalt offentlig produktudvikling. Videre sagde han: 홢Der er bare 
det ved det, at hvis vi skulle gå hen, inden vi rejser hjem, den 5. juni 
formodentlig, og have vedtaget et forslag om en total offentlig pro- 
duktudvikling, ville vi støde imod, at mange af de medicinalfirmaer, 
som er etableret her i landet, og som vi jo så måtte nationalisere, har 
placeret væsentlige dele af deres produktion i udlandet og er baseret 
på et kontaktnet til udenlandske købere af medicinalvarer og i øvrigt 
også kemiske varer, som det er blevet påpeget. Man ville ikke uden 
videre kunne nationalisere deres viden om dette kontaktnet. Jeg er 
bange for, at hvis vi gjorde det, ville vi kun nationalisere et par fa- 
briksbygninger med nogle maskiner. Man kan ikke nationalisere fra 
den ene dag til den anden hele produktudviklingsprocessen. Mange 
medicinalvarer er et resultat af årelang forskning på området, og den 
know-how, som det hedder med et modbydeligt udtryk, kan ikke na- 
tionaliseres, for den sidder på indersiden af hovedet hos nogle menne- 
sker, som har et præcist billede om, hvor de vil hen, og hvor de vil 
ende. Men jeg er helt enig i, at enhver udvikling på området bør styre 
henimod en egentlig offentlig overtagelse af produktudviklingen." 

Efter 1. behandlingen henvistes forslaget til et folketingsudvalg, 
der ikke nåede at afslutte arbejdet i indeværende folketingssamling. 

23. Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af 
landsomfattende undersøgelser for livmoder- og brystkræft, 
almindelige helbredsundersøgelser af bestemte aldersgrupper 
samt gratis svangerskabsrådgivning og vejledning i præven- 
tion. (Niels Mørk, Albertsen, Karen Dahlerup Andersen, 
Bundvad, Finn Christensen, Erling Dinesen, Lis Groes, Anker 
Jørgensen, Evald Kristensen og Bertel Pedersen). 
F r e m s a t  11/12 F. sp. 2278 
1. beh. 23/2 - - 3997 

Forslag som fremsat A. sp. 2275 

Partiernes ordførere: Niels Mørk, Karen Thurøe Hansen, 
Holger Hansen, Rigmor Christensen, Villy Christensen og Kjær 
Rasmussen. 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
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